



Trzebnica, dnia 15.10.2018 r.

## ODPOWIEDZI

na zapytania dotyczące treści SIWZ

Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego *na sukcesywną dostawę produktów leczniczych oraz płynów infuzyjnych (Nr postępowania: ZP/12/2018)*, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2017 r. poz. 1579), przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

### **Pytanie nr 1 – dotyczy pakietu nr 4 pozycja 2.**

Czy Zamawiający w związku z planowanym zakończeniem produkcji wyrazi zgodę na zaoferowanie Clindamycin w dawce 0,3 g/2 ml w ilości 400 opakowań ?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie nr 2 – dotyczy pakietu nr 1 pozycja 2.**

Czy zamawiający, w pakiecie 1 pozycja 2, wymaga aby zgodnie z ChPL istniała możliwość podania leku w dawce 1,5 g drogą domięśniową, dożylnie i infuzji?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wymaga.

### **Pytanie nr 3 – dotyczy pakietu nr 17 pozycja 1-5; 7-11.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 17; pozycja:1-5;7-11 produktu w worku Viaflo z dwoma portami, ponieważ produkt w opakowaniu worków z dwoma portami zapewnia szczelność połączenia w trakcji infuzji; dodatkowo opakowania typu worków w znacznym stopniu zmniejszają kubaturę odpadów szpitalnych?

Waga opakowania zbiorczego pozycji nr 2,4,5,9,11 przekracza 6kg

Wyrażenie zgody pozwoli na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 4 – dotyczy pakietu nr 17 pozycja 6.**

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na Pytanie 3, prosimy o wydzielenie z Pakietu 17, pozycji 6 do oddzielnego pakietu.

Wyrażenie zgody pozwoli na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 5 – dotyczy pakietu nr 18 pozycja 1-6.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 18; pozycja:1-6 produktu w worku Viaflo z dwoma portami, ponieważ produkt w opakowaniu worków z dwoma portami zapewnia szczelność połączenia w trakcji infuzji; dodatkowo opakowania typu worków w znacznym stopniu

zmniejszając kubaturę odpadów szpitalnych?

Wyrażenie zgody pozwoli na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 6 – dotyczy pakietu nr 19 pozycja 1-2.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 19; pozycja:1-2 produktu w worku Viaflo z dwoma portami, ponieważ produkt w opakowaniu worka z dwoma portami zapewnia szczelność połączenia w trakcji infuzji; dodatkowo opakowania typu worka w znacznym stopniu zmniejszają kubaturę odpadów szpitalnych?

Waga opakowania zbiorczego pozycji 1 przekracza 6kg.

Wyrażenie zgody pozwoli na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 7 – dotyczy załącznika nr 7a i 7b do SIWZ.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §5 ust.1-3 wzoru umowy dotyczących sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych za dany miesiąc kalendarzowy i zastąpienie ich fakturami wystawianymi za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur?

Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a UoTZ „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapisy §5 ust.1-3 wzoru umowy dotknięte są nieważnością.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 8 – dotyczy pakietu nr 17 pozycja 6.**

Ze względu na trudną sytuację i braki na rynku Czy Zamawiający w pakiecie 17 poz. 6 dopuści Glucosum 20% 500ml w opakowaniu zbiorczym po 20szt?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.



**Pytanie nr 9 – dotyczy pakietu nr 19 pozycja 1.**

Ze względu na trudną sytuację i braki na rynku Czy Zamawiający w pakiecie 19 poz. 1 dopuści płyn wieloelektrolitowy 500 ml w opakowaniu zbiorczym po 20 szt.?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie nr 10 – dotyczy pakietu nr 20 pozycja 9.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 20 poz. 9 preparatu Purisole SM roztwór sorbitolu i mannitolu, przejrzysty szybko eliminowany z organizmu pozwalający na bezpieczne wykonywanie zabiegów endoskopowych pęcherza moczowego stosowany w tych samych wskazaniach co Glicyna?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie nr 11 – dotyczy pakietu nr 20 pozycja 10.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 20 poz. 10 Sodium chloride 0,9% 3l w opakowaniu typu flakon?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

*W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu. Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.*

Z poważaniem,

*[Podpis]*  
SPZOz Szpital im. Sw. Jadwigi Śląskiej  
w Trzebnicy  
p.o. dyrektor  
**Mariusz Misiuna**